事 務 連 絡

令和２年６月２９日

各 都 道 府 県 ス ポ ー ツ 担 当 課

各都道府県教育委員会スポーツ担当課

各指定都市教育委員会スポーツ担当課

関 係 各 国 公 私 立 大 学 担 当 課

放 送 大 学 担 当 課

関係各国公私立高等専門学校担当課

公益社団法人日本山岳ガイド協会事務局

関 係 各 旅 行 業 協 会 事 務 局

スポーツ庁健康スポーツ課

令和２年度全国山岳遭難対策協議会の開催について

 平素よりスポーツ庁の取組に対しまして御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 例年通り7月に標記の会議を開催する予定をしておりましたが、山岳遭難対策中央協議会幹事会にて協議した

結果、今般の新型コロナウイルス感染拡大の状況等を踏まえ、開催を中止することといたしました。何卒御理解

をいただきますようお願い申し上げます。

なお、例年7月に通知しております「夏山登山の事故防止について（通知）」において、登山関係者に対し今

後も山岳遭難対策や、「新たな生活様式」の中でも有益な情報を発信できればと考えております。

このことについて貴職におかれましては、関係先に対して周知願います。

【本件担当】

         スポーツ庁健康スポーツ課スポーツ安全係

         電話：03-5253-4111（内線3939）

御中

itoyo
テキスト ボックス
別　添